circiter intervallum; quo temporis spatio
commodum erat Jeremiæ lugubres istas
cantilenas in solarium sociorum suorum
captivorum scribere.

Inscribitur Opus à Græcis Threni, i.e. Lamentationes, à Judæis Echa, quod prima in Textu vox illa occurrat; vel Kin. north, fletus, lamentationes. Stilo utitur Author vivido, molli, pathetico, qualem carminum hujuscē genus exposcit. Elegantissimum, est quantum aliud unquam in tota antiquitate carmen, & movendis lacrymis aptissimum, quo scribendi genere excellebat Jeremias. Nec sanè aliud unquam fuit vel argumentum lacrymis dicens, seu Yates, fætibus optime.

gatus, ieu vates heribus aptior. Quatuor priora capita acrostycho artificio digeruntur, quo scilicet vel singuli quique, vel bini recurrentes versus, ex una elementi Hebraici literâ alphabeti ordine exordiuntur. Tertiis capitibus tres successentes versus ex eâdem literâ ducuntur; sunt autem omnes simul 66. versus. Tandem quarto capite idem ordo, ac in primis duabus restituitur. Nihil singulare spectatur in quinto Operis capite; sed in vetustis quibusdam Ms. Latinis singuli recurrentes 22. versus, præfixam habent Græci elementi literam (b). Acrostycho eodem cum ceteris ordine digestum esse postremum hoc caput insinuare videtur S. Hieronymus (i); sed nihil planè simile in Hebræo spectatur. Porro illud est in serie literarum elementarium notandum, quod in capitibus secundo, tertio, & quarto litera Phe præ-

IN BARUCH PROLEGOMENON.

Claro ortus genere Baruch, linguae Hebraicæ scientiâ excelluit (*a*). Patre genitus est Neria, & avo Maseia, viro utroque in regione sua amplissimo; nec minus illistris fuit dignitate fratris Saraiæ, qui sub Sedecia inter viros Principes suum habebat locum (*b*). Porrò Baruch à secretis fuit toto vitæ suæ tempore & indivisus Jeremiac ad obitum ipsius comes. Sub Joachimi Regno omnia illius viri sancti vaticinia scriptis redegit, & cum in Templo secum tulisset ejus Operis volumen, coram frequenti Magnatum & populi conacione expandit legitque. Cum autem post hæc volumen coram Rege Joachim delatum legeretur, offensus Princeps gladio discissum in ignem conjectit (*c*). Absumptum iterum reparaturus Jeremias, novum ex integro, sed fusius, Amanuensi suo Baruch dictavit (*d*); dictavit autem quale nunc etiam superest.

Quæ erat Baruchum inter & Jeremiam

k Baruch 1. 3. **hem** Jechonias ceterique cum illo captivi
(k) altè ingemuerunt, ac collatitiam pe-
cunię summam Baruchi manibus commis-
sam, in usum sacrificiorum Domini Jero-
lymam transmisserunt.

¹⁴ cap. I. 10. Data insuper est à captivis prolixior ad
fratres Jerosolymæ agentes epistola, in-
quinque prioribus Baruchi capitibus relata
(1). Porro scriptum illud ab eodem Ba-

usque ad to-
rum cap. 5. ruchō digestū ne dubitātis quæde-
cut & afferendum eādem fide censemus,
divino illum Spiritu afflatum, eā expre-
sisse pios & religiosos sensus, quos in ca-
ptivis Babylonię animadverterat. In ip-
so Epistolæ capite precibus fratrum Jero-
polymæ commendat Nabuchodonosorem
ejusque familiam, quibus iustum tenenti-
bus imperium, pacatæ ditionis dulcem quie-
tem captare se posse confidebant. Precum
etiam origendarum in causa suisse potuere,

autem exigendarum in eadē
quæ ab eo Principe repperant Judæi be-
neficia , quippe qui vasa sacra libens re-
miserat . Rogant autem fratres captivi , ut
sua illa epistola legatur in frequenti con-
cione , cùm scilicet populus diei festi so-
lo celebraret . Nec diffi-

leminia in Templo celebraret. Nec diri-
tentur crimina sua, quorum merito justam
hanc Domini ultionem in suum caput pro-
vocassent (*m*) ; veniam rogant pro com-
missis; tum & minas Prophetarum, quas
olim contempserant, revocant in memo-
riam (*n*). Hæc in priori Epistolæ parte.
Secundæ partis exordium instituitur à
capite 3. 9. dictum à singularibus Hebreo-

O A cap. 3. 9. ac viam soli nossent [o]. Momentum igitur usque ad 4. 2. tur Iudæi, ut resipiscant tandem, atque in iubibus abiectis dignos se præbeant, quod

criminibus abjectis dignos et p.
promissæ libertatis factâ sibi spe tandem
potantur. Porro hæc de futura tandem
libertate promissio totum literæ epilo-
gum occupat; variis enim aptissimis phra-
sibus eandem rem iterum atque iterum
Author inculcat. Innuimus jam, hujus ep-
istole Authorum credi Baruchum, qui nu-
trivit et docuit Iacobum de captivitate solvendâ

[†] Antiqu. l. ubique oggerens de captivitate Ierusalem
10. c. 11. & restituendâ Urbe, enigmatica simul phar-
^{*} Jerem. 43. 2. si, sed non obscurâ sane, Christi Regnum
&c. & Ecclesiæ constitutionem exprimens (p.
q Hieron. Pra- Jerosolymam reversus Bartich, charac-
fut. in expo- tibi Prophetam convenit, communes eum
sunt. — — — — — Nabuchodonosor.

fit. Jerem. Libellum Baruch, qui vulgo Editioni Septuaginta ad latum nec illo vices subiturus. Ita copius Nabucodonosoris obfessâ Urbe, cum Jerem in carcерem conjectus esset, simili riter custodiâ detentus & Baruch. P captam Urbem, quo erat obsequio Nardan in Jeremiam, eodem pariter

*copulatur, nec
babetur apud
Hebreos, &
Pseudogra-
pham Episto-
lam Jeremias
nequaquam
censiui diffe-
rendam. Idem
Praefat. in ver-
sione Jerem.
Librum autem*

bo Prophetæ censierunt. Manlit Baruch
in Ægypto ad obitum usque Jeremiam,
quo fatis functo, recepit se Babylonem.
Sunt qui contendant, epistolam Jeremiam,
postremo huins Libri capite recitatam, ab
Baruch Nota-
rii ejus, qui
apud Hebraos
nec habetur,
nec legitur,

poltemo hujus Libri capite secundum
eodem Barueho delatam fuisse; sed Græci
textūs authoritate in eam sententiam ad-
ducimur, commissam illam captivis mox
Babylonem transferendis, antequam ambo
Prophetæ in Ægyptum proficerentur.

Quo potissimum loco obierit Baruch, ambigitur: Babylone anno captivitatis 12. contendunt Rabbini; alii in Aegypto manlunt. Emortualem ejus diem ad 28. Septembris, nullo, quantum scimus, fundamento, Martyrologia consignant. Sed quantum de obitu die in dubio versamur, tantum & magis etiam constat, viri memoriam, apud Ecclesiam Judaicam, & apud Christianam in benedictione esse.

Exemplar hujus operis Hebraicum intercedit, cuius locum tenet Versio Græca vetustissima, ex Hebræo sine controversia adornata, ut ex frequentibus Hebraismis intelligimus. Judæi, quibus sanctum est Libros omnes non Hebraicè scriptos è Canone Scripturarum expungere, opus Baruch excludunt. Gravius aliquanto in illud locutus S. Hieronymus, suspicionem facit, num Operis autoritatem satis agnoverit (q). Nihil de illo apertius in vetustis Catalogis Sacrarum Scripturarum apud Patres & Concilia. Excidit è numero Sacrorum Librorum apud Protestantes, sicut & Catholicos nonnullos (*). Ad episto-

& Cattonicos nominares lam Jeremiæ in sexto Baruchi capite quod attinet, veluti spuria notari à S. Hieronymo videtur; omisit Theodoretus in suo Commentario, ac tandem in variis Græcis Exemplaribus desideratur.

Sed ad illam vicissim adiudicat nou
scu è Author secundi Macchabèorum (r); &
statim post Lamentationes Jeremiæ exhib-
ent plura Exemplaria, cum interim in
aliis eundem teneat ac in nostris Bibliis
locum. Nihil sanè ætati, moribus Jere-
miæ, ac tandem reliquo temporum circum-
stantiis absolum. Idem & de reliquo ope-
re censendum est, cuius si forte apertior
inveniatur, inveniatur.

in sacris Catalogis mentio desideretur, ejus rei in causa fuisse oportet, quod sub uno eodemque Jeremiæ nomine utrumque opus comprehendenderetur. Nec facile fatis luculenter inter hæc duo distinctum fuisset in Conciliis Florentino (s) & Tri-

modd. Basilius. 4. adver. 1. nom. Epiphanius. baref. 3. vers. Ebion. Hildefons.

sub Jeremias; & hodie uique in Ecclesia aliquid legitur Baruchi sub Jeremias nomine (u). Nomine Baruchi inscripta prolixa satis epistola apud Syros extat; in qua ita de Angelis sermo, ut Christianum Authorem prodat. Monachum quandam Syrum suscipitur D. Huetius olim Episcopus Abricensis. Alia est prorsus epistola, ac ea que recitatur in Graeco & Latino nostrorum Bibliorum.

E e e z Nun-

Nunquam Baruchi Opus Hebraicè scriptum defendit Grotius *Profl.* in Baruch; quare digestum credit à Judæo quodam, ut se in Græcâ lingua exercearet. Porrò Author Operis, ait Grotius, narrat, Baruchum anno quinto transmigrations Jechonie Babylonem missum fuisse; quod recentior aliquis animadvertisens, ratusque Baruchum nunquam re ipsa venisse Babylonem ante postremam captivitatem sub Sedecia, quedam in Textu adjectis, nullâ ceteris connexione cohaerentia. Addit autem Grotius, post ea tempora Christianos Amanuenses è suo quedam pariter addidisse.

Debut plenè Grotius singularis opinionis sua conjecturas proferre. Sed ille rem tantum afferuisse contentus est, affirmans verum 2. cap. 1. ubi de Jerusalem incendio absumptâ sermo, additamentum esse secundi illius Authoris, seu potius eius, qui epistolam recentuit; non enim, ait, nisi sub Sedecia Urbs illa incendio vastata est. Observat pariter ver. 38. cap. 3. ubi post datum Jacob Legem à Deo, factum legimus ut Deus ipse, Post hoc in terris

visus sit, & cum hominibus conversatus sit; observat, inquam, verba illa Christianum Authorem exprimere. Assentit tandem, epistola Authorem multa è Daniele in Oratione, quam recitat capp. 1. & 2. decerpstis.

Hic Grotii objectionibus reponere in Commentario conati sumus. Quod oratio Baruchi simile quid cum altera Danielis præferat, alteram ab altera derivari non probat; communes erant enim orandi formulæ apud Judæos. Incendium Jerusalymæ sub Jechonia specimen fuit tantum illius vaftationis, quæ deinde sub Sedecia Urbem totam absumpsit. Quem tandem à Christiano quodam adiectum locum Grotius autumavit, parallelum esse credimus alteri sententiæ in Prover. 8. 30. & Ecclesiastico 24. 13. 14. ubi legimus, Sapientiam, sedem suam in Israele fixisse, quippe quæ suas habeat delicias inter filios hominum; ac tandem responderet alteri Sap. 9. 10. 11. ubi Salomon mitti sibi à Deo postulat Sapientiam, opem & consilium præstituram. Quis omnia simul hæc loca suppositionis arguat?

IN EZECHIELEM PROLEGOMENON.

a Ezech. 1. 3.
b Pseudo-Epi-
phan. vita
Prophetar.

c Ezech. 1. 1.
Et factum est
in trigesimo
anno. Plerique
apud Hieron.
in Ezech. cap.
1. ver. 1. &c.
d Hieron. ibid.
Cald. Theodo-
ret. Pat. Grot.
alii plures. Vi-
de 4. Reg. 22.
15.
e Ezech. 40. 1.

Ezechiel, filius Buzi, è sacerdoti genere (a) Sarera, oriundus [b], una cum Jechonia Rege Iuda captivus translatus est Babylonem. Quo tempore solum vertere coatus est, prophetæ munus nondum inveniat; missum enim à Nabuchodonosoro in Mesopotamiam primò Dei Spiritus afflatis, quo tempore annum agebat etatis 30. (c), seu potius post trigesimum annum ab inito cum Deo fœdere Judæorum sub Josi. [d]. Quinque jam annos egerat in captivitate, suscepimusque munus integrâ 20. annorum periodo absolvit, nempe ab A. M. 3409. usque ad 3430. decimo quarto ab eversione Jerusalyma (e). Totus est insolitus fratribus suis una captivus, quos de præfita præcoi credulitate, ut ipsi quidem rebantur, suasionibus Jeremij, ut se ciuitas dederent Chaldais, metu instantis eversionis Jerusalym, animi egritudo, & moeror opprimeret. Cùm enim nihil prospererent quod fidem oraculis Prophetæ conciliaturum videretur, Ezechiel confirmans in fide animis, novisque oraculis veteribus, quæ jam fuderat Jeremias, & tunc etiam edebat in Judæa, confirmans à Deo suscitatus est. Autumat S. Hieronymus in Ezechielem 12. utriusque hujus Prophetæ Ezechielis & Jeremij Oracula vicissim transmissa, hujus videlicet Jerusalym, illius vero in Chaldaam, quod eorum consensu fides Ju-

dæorum simul & religio magis magisque confirmaretur.

Cùm vehementius pro extirpanda idolatria instaret, neci traditus fuit à Principibus Populi (f); corpus sepulturæ traditum ferunt in eodem speci ad Euphratem, in quo olim conditi Semus & Araphaxad. Monstrant hodie usque ejus sepulchrum ad Euphratem in loco 15. leuis à Bagdad; quod retro situm esse post Synagogam Judæorum inter Euphratem, & Chaboram ornatumque sciti operis fornice à Jechonia Rege, è carcere, Eulmerodachi Regis Chaldaæ beneficio, educti Benjamin Tudelesiensis afferuit. Summâ olim religione & frequentiâ locus colebatur, neque enim tantum confluebant Principes captivitatis, qui annum obsequium, non sine ingenti fatigâ pompa, viro fando exhibitiuri veniebant; sed etiam ejusdem religionis æmulatio Persas, Medos, ceteraque populos tenuit. Accedebat lampas, perpetuo lumine Judæorum sumptibus ardens. Autographum ejusdem Prophetæ servare se in Bibliotheca, in loco supra tumulum instruâ, iacitabant Hebræi, quem Librum singulū anni statâ die Expiationis solemnis coram frequenti populo lexitabant. Sed Hebræis hæc afferentibus quis credit?

Quæ Ezechielis nomine inscripta sunt Opera, hæc sine controversia Prophetæ genuina, nihil ad veritatem, & autoritatem reliquum faciunt. An vero omnia ejus viri scripta supersint, in medio res est.

f Vide Vit.
Proph. apud
Eppb. & Ben-
jam. Tudeles.
Itiner. Se Au-
Martyrol.

g Antiq. l. 10. est. Josephus (g) duos ab illo scriptos de captivitate Libros memorat. Super-

sunt quidem plura ejus Prophetæ capita de hoc argumento; sed universum ejus Opus in duos Libros distributum fuisse, ne vestigium quidem ullum deprehendimus.

h Ibid. l. 10.
c. 10.

Narrat alibi idem Josephus (h), Ezechielem, & Templi everzionem, & nunquam visurum Babylonem Sedeciam vaticinatum, suum hoc oraculum Jerusalymam misisse. Hujus rei nullum superest vestigium in Scriptis Ezechielis. Ita pariter Epistolam ad Regem Iuda ejus argumentum ab eo datam interiisse credimus. Pseudo-Athanasius in Synopsis autem, gemina illa volumina, à Prophetæ scripta, penitus interiisse. Et recentior alius Author temeritate suâ & opinionum insolentia notus (i) demonstrandrum suscepit, scripta illius Ezechielis nomine ad nos transmisæ, fragmentum esse alterius amplissimi Operis; cuius rei argumentum ducit ab exordio primi capituli ita planè conceptu: *Et factum est in trigesimo anno;* neque enim conjunctio Et exordium eff. Libri, sed potius partium connexio; sicut nunquam factum scimus, ut in primo Operis vestibulo certus quidam annus designetur, ne indicat quidem epochâ, unde suppeditat illa ducatur. Observat insuper in eam rem illud capituli 1. 3. *Factum est verbum Domini (nempè factum frequentius) ad Ezechielem Filium Buzi.*

Nihil plenè moramus fieri potuisse, ut Ezechiel plus aliquid scriperit, quam nostra ètate superfit; sed nihil pariter huic Scriptoris opinioni deferendum temerè censemus. 1. Potuit opus Ezechielis in duas partes Iosephi ètate distribui, quarum prima 39. priora capita contineret; secunda 9. postrema, quibus de restituitione Urbis, & Templi agitur. Author vero Synopsis auctoritate Iosephi præposterior accepta freatus, autumavit scriptum ab Ezechiel alterum, quæ quod supereret, opus, quod deinde intercidisse sibi perfusit. 2. Ezechiel eversionis Jerusalym, & Templi vaticinium (k) in Judæam transmisso facile potuit; neque tamen Josephus unquam testatus est, missum à Prophetâ Jerusalym integrum opus, in quo nunquam visurus Babylonem Sedecias legeretur. Facile enim seu vivâ tantum voce dedit hoc de Sedecia oraculum, vel epistola privatæ commisit, nunquam in canone oraculorum ipsius cooptata; 3. Si conjunctio in fronte libri occurrens de integritate operis decisissime aliquid certo quodam argumento demonstrat, eadem statim sententia ferenda esset de Libris Josue, Iudicum, Jonæ, primo Macchabæorum, aliisque nonnullis, statimque amplioris operis veluti fragmenta quædam habere illos oportet, quod sane temeritatis est non ferenda. 4. Trigesimus annus in fronte operis inscriptus, quo potissimum referendus sit, prorsus quidem nos latet; ètate vero quidem Prophetæ res erat exploratissima. An ideo invidia in Librum crearetur, quod aliqua contineat nobis prorsus ignota? Idem prorsus negotium posteritati fiet in nostris Epo-

chis evolvendis, quod nobis in veterum chronologia nos tenet sollicitos. 5. Dominum sapè alias Ezechiel locutum, nunquam legimus in Textu; quin potius verba illa: *Factum est verbum Domini ad Ezechielem,* hoc primitus verbum Prophetæ factum demonstrant.

Tradunt Judei, Ezechielem famulitio Je-remiæ ad strictum fuisse, & diu anceps ha-
sisse Sanhedrin, num ejus Librum in ca-
nonem Scripturarum reciperent. Invisum enim habebant Prophetam, quod obscuritatem præ ceteris affectare, & Moyse contraria plurima tradere videretur. Porrò exordium, & finis ejusdem Prophetæ cā obscuritatis caligine obvolvuntur, ut ve-
teribus simil, recentioribusque Interpretibus crux figat. Ejus lectio ante trigesimum ètatis annum Synagogæ decreto interdicebatur (l). Hæc Prophetæ 18. 2. 20. sententia: *Filius non portabit ini-
quitatem Patris sui,* repugnat videtur Moy-
sis illi Exod. 34. 7. Qui redet iniquitatem
Patrum Filiis, ac nepotibus in tertium,
& quartam generationem (*). Quodam inno-
vante Prophetæ videtur in præscriben-
dis sacrificiis, post regressum à captivitate offerendis, ut in Commentario animaver-
temus. Levius etiam discriberi appetat in dimensionibus Templi Ezechielis, & Salo-
monis, ut cum de Altari Holocastrorum,
& amplitudine conclave ad latera Tem-
pli agitur.

Nonne vero unus Deus, qui olim per Moysen, idem etiam per Ezechielem lo-
quuntur est? An autem Deo lex ulla præ-
scripserit, ne immutare quidquam, abro-
gar, & supprimere de legibus ceremonia-
libus audeat? Si docuisse aliquid supersti-
tiosum, & errore Ezechiel argueretur;
si autoritate suâ licentiam, idolatriam,
scelerâ promoveret, his sane documentis
apochryphum librum credere juberemur.
Nunc vero contraria omnia; quid enim re-
liqui esse potuit ad sanctimoniam, quæ
morum regulæ ab illo præscriptæ, quis
illo fortius in crimina invehitur, quis aper-
tiora vaticinia pronuntiat de eversione
Jerusalym, captivitate Babylonica, ejus-
que liberatione, restituzione Templi, ad-
ventu Messiae, constitutione Ecclesiæ, &
vocatione Gentilium ad fidem?

Omnium consensu, & jure quidem me-
rito omnium Prophetarum eruditissimus
habetur, ut iuxta Pradi sententiam nihil
magis impervium Propheticum textum tam
longo temporis spatio reliquerit, quæm re-
rum mathematicarum & architecturæ tot sa-
culorum ignorantia. Grotius hanc de illo
sententiam pronuntiat præf. in Comm. in
Ezech. Valuit eruditio, & ingenio, ita ut
(deposito propheticæ domo, quod incomparabile est)
non immerito Homero eum comparare ob pul-
chras ennotas, comparationes illustres, ma-
gnam rerum multarum, præsertim architec-
ture, cognitionem. Potuit meo quidem
judicio de illo usurpari, quod de Alcazo
Quintilius: *Alcaus in parte operis au-
reo plectro marito donatur, quæ tyrannos
infestatur. Multum etiam moribus confert,
in eloquendo quoque brevis, & magnificus,*

1 Hieron. in
poem. Ezech.
& Comm. in
cap. 1. In ejus
interpretatio-
ne omnes sy-
nagogæ Juda-
rum muta-
sunt, ultra
hominem effe-
dicentium &
de bac re, &
de adificatione
templi aliquid
uelle conari.
* Vide etiam
Ezech. 46. 4.
coll. cum Num.
28. 9. & Eze.
46. 6. cum.
28. 11.